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Magistratsbericht 2001

Der Magistrat hat in der 6ffentlichen
Sitzung der Stadtverordnetenver-
sammlung am 06. Dezember 2001

5 Bremerhave
geman § 45 der Stadtverfassung
Uber die Verwaltung und den Stand _ Bericht 2001
der Stadtangelegenheiten berichtet. Uber die Verwaltung

und den Stand der

Stadtangelegenheiten

Der Jahresbericht des Magistrats wird
nun bereits zum siebzehnten Male
auch in Form einer Broschlire heraus-
gegeben.

Auf insgesamt 71 Seiten werden die wichtigsten Stadtangelegenheiten, wie z.B.
Bevdlkerungsentwicklung sowie ausgewahlte Verwaltungsdaten und acht besondere
Schwerpunktthemen aus verschiedenen Dezernaten dargestellt.

Der Bericht kann in den Dienstraumen des Statistischen Amtes und Wahlamtes im
Stadthaus 1, Zimmer 132 und 133 eingesehen und ausgeliehen werden.

Die aktuelle Ausgabe des Magistratsberichts sowie die Ausgaben der Vorjahre

kénnen ebenfalls zum Stlckpreis von DM 10,00 / € 5,11 Uber das Statistische Amt
und Wahlamt bezogen werden.

Ilhr Statistisches Amt und Wahlamt




Endenergieverbrauch in der Stadt Bremerhaven in den Jahren 1995 bis 1999

nach Energietragern und Verbrauchern (in Terajoule”)

Jahr

1995 Gesamt
davon verarbeitendes Gewerbe?
davon Verkehr®
davon Haushalte und Kleinverbraucher®

1996 Gesamt
davon verarbeitendes Gewerbe?
davon Verkehr®
davon Haushalte und Kleinverbraucher”

1997 Gesamt
davon verarbeitendes Gewerbe?
davon Verkehr®
davon Haushalte und Kleinverbraucher®

1998 Gesamt
davon verarbeitendes Gewerbe?
davon Verkehr®
davon Haushalte und Kleinverbraucher”

1999 Gesamt
davon verarbeitendes Gewerbe?
davon Verkehr®
davon Haushalte und Kleinverbraucher®

Steinkohle Braunkohle

36
26

11

56
47

9

49
42

24

24

23

23

18

18

11

11

14

14

Mineral6le und

Mineralélprodukte® Gase Strom
6 256 1 696 1605
245 184 384
4018 . :
1994 1511 1221
6 252 2519 1586
107 168 371
3932 - -
2212 2 351 1215
6 151 2184 1601
105 258 355

3 890 - -
2 156 1926 1246
5344 2 205 1616
80 227 365
3759 - -
1 505 1978 1 251
5369 2109 1622
68 196 338
3717 - -
1 583 1913 1284

Im Allgemeinen wurde ohne Riicksicht auf die Endsummen auf- bzw. abgerundet, sodass sich bei den Summierungen

der Einzelangaben geringfligige Abweichungen in der Endsumme ergeben.

Fernwarme

1186
136

1050

1227
143

1085

1093
134

959

1068
125

944

1042
168

874

erneuerbare
Energietrager

6
6

Endenergieverbrauch 1999 nach Verbrauchern:

") Zur Zusammenfassung werden die verschiedenen Energietrager von ihren spezifischen Mengeneinheiten auf der

Grundlage ihrer Heizwerte in die Warmeeinheit Joule umgerechnet. (1 Terajoule = 10" Joule)

2 Gewinnung von Steinen und Erden, sonstiger Bergbau und verarbeitendes Gewerbe - ohne Energiegewinnungs-

und Umwandlungsbereiche

9 einschlieBlich Individualverkehr

Y Haushalte, Gewerbe, Handel, Dienstleistungen und Ubrige Verbraucher, einschlieBlich militarische Dienststellen

9 einschlieBlich Flissiggas

Quelle: Statistisches Landesamt Bremen

Haushalte und

55%

Kleinverbraucher

insgesamt

10 809

980
4018
5811

11 666
835

3 935
6 895

11101

894
3 895
6312

10 253
798

3 764
5 691

10 164
770
3722
5672

verarbeitendes Gewerbe
8%

Verkehr
37%



Natirliche Bevélkerungsbewegung
EheschlieBungen nach dem Ereignisort
Lebendgeborene ortsanséassiger Miitter
davon mannlich

weiblich
Gestorbene Ortsansassige
davon mannlich

weiblich
Geburten- bzw. Sterbeliberschuss (+7-)

Wanderungsbewegung

Zuzige

Fortzlige

Wanderungsgewinn bzw. -verlust (+7-)

Bevélkerungsbewegung

Geburten- bzw. Sterbeliberschuss (+7-)
Wanderungsgewinn bzw. -verlust (+7-)
Bevolkerungszu- bzw. -abnahme (+7-)

Gesundheitswesen

Krankenpflegetage in Krankenanstalten

Zentralkrankenhaus Reinkenheide (709 Betten)
St. Joseph-Hospital (313 Betten)
Krankenhaus Am Blrgerpark (268 Betten)

Besucher in 6ffentlichen Badern
Freibader
Hallenbader

Kultur
Besucher in kulturellen Einrichtungen

Stadttheater

Besucher insgesamt

davon GroBes Haus einschl. Gastspiele u. a.
darunter Konzerte

Kleines Haus einschl. Niederdeutsche Biihne

Museen
Deutsches Schiffahrtsmuseum

Historisches Museum Bremerhaven/Morgenstern Museum

Freilichtmuseum Speckenblittel
Technikmuseum U-Boot "Wilhelm Bauer"

Zoo am Meer

Stadtbibliothek

Bestand der Medien insgesamt
ausgeliehene Medien
Benutzer

Offentliche Sicherheit

Schutzpolizei
Funkstreifeneinséatze

Berufsfeuerwehr
Einsatze insgesamt
davon Brande
Techn. Hilfeleistungen/Sicherheitswachen
Rettungs- und Krankentransporte
einschl. Notarzteinsatze
Sonstige Alarme

November November
2001 2000
43 43
Zurzeit Zurzeit

keine Angaben

vorhanden

18 969
7543
7814

35 549

12 684
11 275

1409

7 946
1616
1438
1746

3 407

180 719
38 824
16 228

2630

1385
29
115

1209
32

keine Angaben

vorhanden

19117
8 211
7934

34 154

11136
9 859
1590
1277

7 751
1 406

985
1494

5956

180 145
34 136
14 864

2413

1373
16
81

1249




Arbeitsmarkt
(Arbeitsamt Bremerhaven)
Arbeitslose, Bremerhaven insgesamt
darunter  Frauen

Jugendliche unter 20 Jahren
Arbeitslosenquote
Kurzarbeiter

Soziales

Hilfen nach dem BSHG und
Asylbewerberleistungsgesetz (ASYLBLG)
Falle insgesamt

Hilfe zum Lebensunterhalt und

Hilfe in besonderen Lebenslagen

Hilfen fur Leistungen nach dem ASYLBLG
Personen insgesamt

Versorgung

Lebensmitteliiberwachungs-, Tierschutz- und
Veterindrdienst (LMTVet)
gewerbliche Schlachtungen

Seefischmarkt Bremerhaven
Gesamtumschlag in t
darunter Auktionsumschlag

Reiseverkehr

Jugendgastehaus/Jugendherberge
Anklinfte

darunter Auslander

Ubernachtungen

darunter Auslénder

Seemannsheim
Ankiinfte

darunter Auslander
Ubernachtungen
darunter Auslander

Verkehr

Flugplatz Bremerhaven-Luneort
Flugbewegungen insgesamt
gewerblicher Flugverkehr
beférderte Personen
nichtgewerblicher Flugverkehr
darunter Motorsegler

beférderte Personen

Omnibusverkehr des BREMERHAVEN BUS
gefahrene Wagenkilometer
beférderte Personen

Zugelassene Kraftfahrzeuge einschl. Anhanger

StraBenverkehrsunfille

(Stadtgebiet einschl.

Bundesautobahn und Uberseehafengebiet)
Unfélle insgesamt

Tote

Verletzte

November November
2001 2000
9 253 8 749
3 606 3348

240 159
17,7 % 16,3 %
252 203
8 501 8 589
8 211 8 269
290 320
15 208 15718
7 591 5372
5174 9438
716 802
308 191
84 7
481 371
126 7
109 107
60 58
503 478
270 187
730 1106
388 314
747 921
342 792
78 228
296 159
324 131 335 969
1 048 994 1016 956
65 404 63 953
422 352
1 1
79 63




